

i rodziny narzucane współcześnie, zwłaszcza przez zwolenników ideologii *gender* i nagłaśniane przez niektóre media. Wobec nasilających się ataków tej ideologii skierowanych na różne obszary życia rodzinnego i społecznego czujemy się przynaglani, by z jednej strony stanowczo i jednoznacznie wypowiedzieć się w obronie chrześcijańskiej rodziny, fundamentalnych wartości, które ją chronią, a z drugiej przestrzec przed zagrożeniami płynącymi z propagowania nowego typu form życia rodzinnego. Ideologia *gender* stanowi efekt trwających od dziesięcioleci przemian ideowo-kulturowych, mocno zakorzenionych w marksizmie i neomarksizmie, promowanych przez niektóre ruchy feministyczne oraz rewolucję seksualną. *Genderyzm* promuje zasady całkowicie sprzeczne z rzeczywistością i integralnym pojmowaniem natury człowieka. Twierdzi, że płeć biologiczna nie ma znaczenia społecznego, i że liczy się przede wszystkim płeć kulturowa, którą człowiek może swobodnie modelować i definiować, niezależnie od uwarunkowań biologicznych. Według tej ideologii człowiek może siebie w dobrowolny sposób określać: czy jest mężczyzną czy kobietą, może też dowolnie wybierać własną orientację seksualną. To dobrowolne samookreślenie, które nie musi być czymś jednorazowym, ma prowadzić do tego, by społeczeństwo zaakceptowało prawo do zakładania nowego typu rodzin, na przykład zbudowanych na związkach o charakterze homoseksualnym. Niebezpieczeństwo ideologii *gender* wynika w gruncie rzeczy z jej głęboko destrukcyjnego charakteru zarówno wobec osoby, jak i relacji międzyludzkich, a więc całego życia społecznego. Człowiek o niepewnej tożsamości płciowej nie jest w stanie odkryć i wypełnić zadań stojących przed nim zarówno w życiu małżeńsko-rodzinnym, jak i społeczno-zawodowym. Próba zrównania różnego typu związków jest *de facto* poważnym osłabieniem małżeństwa jako wspólnoty mężczyzny i kobiety oraz rodziny, na małżeństwie zbudowanej. Spotykamy się z różnymi postawami wobec działań podejmowanych przez zwolenników ideologii *gender*. Zdecydowana większość nie wie, czym jest ta ideologia, nie wyczuwa więc żadnego niebezpieczeństwa. Wąskie grono osób – zwłaszcza nauczycieli i wychowawców, w tym także katechetów i duszpasterzy – próbuje na własną rękę poszukiwać konstruktywnych sposobów przeciwdziałania jej. Są wreszcie i tacy, którzy widząc absurdalność tej ideologii uważają, że Polacy sami odrzuca proponowane im utopijne wizje. Tymczasem ideologia *gender* bez wiedzy społeczeństwa i zgody Polaków od wielu miesięcy wprowadzana jest w różne struktury życia społecznego: edukację, służbę zdrowia, działalność placówek kulturalno-oświatowych i organizacji pozarządowych. W przekazach części

mediów jest ukazywana pozytywnie: jako przeciwdziałanie przemocy oraz dążenie do równouprawnienia.

Wspólnota Kościoła w sposób integralny patrzy na człowieka i jego płeć, dostrzegając w niej wymiar cielesno-biologiczny, psychiczno-kulturowy oraz duchowy. Nie jest czymś niewłaściwym prowadzenie badań nad wpływem kultury na płeć. Groźne jest natomiast ideologiczne twierdzenie, że płeć biologiczna nie ma żadnego istotnego znaczenia dla życia społecznego. Kościół jednoznacznie opowiada się przeciw dyskryminacji ze względu na płeć, ale równocześnie dostrzega niebezpieczeństwo niwelowania wartości płci. To nie fakt istnienia dwóch płci jest źródłem dyskryminacji, ale brak duchowego odniesienia, ludzki egoizm i pycha, które trzeba stale przezwyciężać. Kościół w żaden sposób nie zgadza się na poniżanie osób o skłonnościach homoseksualnych, ale równocześnie z naciskiem podkreśla, że aktywność homoseksualna jest głęboko nieuporządkowana oraz że nie można społecznie zrównywać małżeństwa będącego wspólnotą mężczyzny i kobiety ze związkiem homoseksualnym. W święto Świętej Rodziny zwracamy się z gorącym apelem do rodzin chrześcijańskich, do przedstawicieli ruchów religijnych i stowarzyszeń kościelnych oraz wszystkich ludzi dobrej woli, aby odważnie podejmowali działania, które będą służyć upowszechnianiu prawdy o małżeństwie i rodzinie. Bardziej niż kiedykolwiek potrzebna jest dzisiaj edukacja środowisk wychowawczych. Apelujemy także do instytucji odpowiadających za polską edukację, aby nie ulegały naciskom nielicznych, choć bardzo głośnych, środowisk, dysponujących niemałymi środkami finansowymi, które w imię nowoczesnego wychowania dokonują eksperymentów na dzieciach i młodzieży. Wzywamy instytucje oświatowe, aby zaangażowały się w promowanie integralnej wizji człowieka. Wszystkich wierzących prosimy o żarliwą modlitwę w intencji małżeństw, rodzin oraz wychowywanych w nich dzieci. Prosimy Ducha Świętego, aby udzielał nam nieustannie światła rozumienia i widzenia prawdy w tym, co jest niebezpieczeństwem i zagrożeniem nie tylko dla rodziny, ale dla naszej Ojczyzny i całej ludzkości. Módlmy się także o odwagę bycia ludźmi wiary i odważnymi obrońcami Prawdy.

Niech w podejmowaniu tego trudu wzorem do naśladowania oraz pomocą duchową będzie Święta Rodzina z Nazaretu, w której wychowywał się Syn Boży – Jezus Chrystus. W tym duchu udzielamy wszystkim pasterskiego błogosławieństwa.

Podpisali: Pasterze Kościoła Katolickiego w Polsce



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 110

29 Grudnia 2013 r.

NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY

Przeżywamy dziś kolejny dzień w oktawie uroczystości Narodzenie Pańskiego, zaś liturgia tym razem kieruje nasz wzrok na Świętą Rodzinę z Nazaretu. Pomimo różnych trudności, z którymi się borykali, św. Józef i Maryja w związku z przyjściem na świat Jezusa pozostali otwarci na Boże działanie w ich życiu, odpowiadając całym swoim życiem na Boże zaproszenie do zawierzenia Panu Bogu. Dlatego też ta Rodzina może być dla nas przykładem i wzorem, z którego mamy czerpać inspiracje do pokonywania codziennych trudności.

Rozpoczynający się tydzień łączy stary i nowy rok. We wtorek, 31 grudnia, w ostatni dzień roku kalendarzowego zapraszamy na nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne. Będzie ono o godz. 18:30. Z całą pewnością każdy z nas ma za co dziękować Bogu, jak i za co przepraszać, nie zapominając, że Boże miłosierdzie potrafi wyprowadzić dobro również z tego, co samo w sobie dobre nie jest czy nie było. Zechcemy zatem włączyć się w to dziękczynienie na koniec roku, aby z godnością i radością Dzieci Bożych rozpocząć nowy rok kalendarzowy.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Syr 3,2-6.12-14 *Kto jest posłuszny Bogu, czci swoich rodziców*

Kol 3,12-21 *Chrześcijańskie zasady życia domowego*

Mt 2,13-15.19-23 *Ucieczka świętej Rodziny do Egiptu*

Dzisiejsze pierwsze czytanie jest fragmentem Księgi Syracha, która powstała w drugim wieku przed Chrystusem. Już wtedy autor natchniony zauważył błogosławieństwo, jakie płynie z właściwych relacji w rodzinie. Jako przestrzeń miłości była ona przewidziana przez Boga od początku stworzenia. Błogosławieństwa rodziny doświadczył również sam Jezus, który otoczony troskliwą opieką Matki i św. Józefa, mógł przeżyć trudny czas ucieczki do Egiptu. Dzięki dzisiejszej liturgii słowa zobaczymy wyraźnie, że taka wspólnota osób jest niezbędna nie tylko do przetrwania, ale także jest konieczna, aby móc wypełnić powierzone przez Boga powołanie.

List Pasterski na Niedzielę Świętej Rodziny 2013 roku

Drogie Siostry, drodzy Bracia! Każdego roku w Oktawie Narodzenia Pańskiego przeżywamy Niedzielę Świętej Rodziny. Kierujemy myśl ku naszym rodzinom i podejmujemy refleksję na temat sytuacji współczesnej rodziny. Dzisiejsza Ewangelia opowiada o tym, że Rodzina z Nazaretu w trudnych i niejasnych sytuacjach starała się odczytać i wypełnić wolę Bożą, dzięki czemu wychodziła z nich odnowiona. Takie zachowanie stanowi dla nas ważną wskazówkę, że także dzisiaj posłuszeństwo Bogu i Jego niezrozumiałej czasem woli jest gwarantem szczęścia w rodzinie. Błogosławiony Jan Paweł II, do którego kanonizacji się przygotowujemy, przypomina, że prawda o instytucji małżeństwa jest „ponad wolą jednostek, kaprysami poszczególnych małżeństw, decyzjami organizmów społecznych i rządowych” (23 II 1980). Prawdy tej należy szukać u Boga, ponieważ „sam Bóg jest twórcą małżeństwa” (GS 48).

Cd. na str. 3-4.

Zapraszamy na stronę:

www.wigry.pro

www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

29.12. – Niedziela

Święto Św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa.

30.12. – Poniedziałek

VI Dzień Oktawy Narodzenia Pańskiego.

31.12. – Wtorek

VII Dzień Oktawy Narodzenia Pańskiego.

01.01. – Środa

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi.

Nowy Rok 2014.

02.01. – Czwartek

Wspomnienie Św. Bazylego Wielkiego i Św. Grzegorza z Nazjanzu, Biskupów i Doktorów Kościoła.

03.01. – Piątek

Piątek przed Objawieniem Pańskim.
I piątek miesiąca.

04.01. – Sobota

Sobota przed Objawieniem Pańskim.
I sobota miesiąca.

05.01. – Niedziela

II Niedziela po Narodzeniu Pańskim.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W dniu dzisiejszym Święto Św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. Po Mszy św. o godz. 11:30 błogosławieństwo małych dzieci.

2. We wtorek 31 grudnia podczas specjalnego nabożeństwa dziękczynno - prześlągalnego w naszym kościele, które będziemy celebrowali o godzinie 18:30, podziękujemy Bogu – Dobremu Ojcu w Niebie za miniony czas 2013 roku, za dobro, któregośmy w tym czasie doznali. Przepraszamy za wszelkie błędy i odejścia od miłości. Będziemy również prosić o dalsze błogosławieństwo dla nas, naszych rodzin i naszej Ojczyzny na 2014 rok.

3. W najbliższą środę 1 stycznia, z Maryją – Bożą Rodzicielką wejdziemy w Nowy Rok Pański 2014. Tego dnia w szczególny sposób będziemy modlili się o pokój na świecie. Porządek Mszy Świętych w naszym kościele

jak w każdy dzień świąteczny: godz. 9:00 i 11:30

4. W naszej parafii od 2 stycznia rozpoczniemy odwiedziny duszpasterskie – kolędę. Pamiągamy, że chrześcijanin przyjmujący kolędującego kapłana daje świadectwo swojej przynależności do Kościoła. Przeżywajmy te odwiedziny kolędowe w duchu bożonarodzeniowej radości, w duchu modlitwy i serdecznej rozmowy z duszpasterzem. A pozostawione kolędowe błogosławieństwo niech chroni nasze domy, rodziny i umacnia nas na drodze chrześcijańskiego życia. Plan całej kolędy jest opublikowany w biuletynie. Prosimy o przygotowanie fragmentu Pisma Świętego, który zostanie odczytany podczas modlitwy na początku kolędy. Będziemy również bardzo wdzięczni za przewodników na kolędzie w poszczególnych miejscowościach.

5. W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. W piątek Ks. Tadeusz odwiedzi chorych od godz. 10:00. W sobotę Msza Św. w kaplicy apartamentów papieskich o godz. 8:30.

6. Msze św. w dni powszednie podczas kolędy będą odprawiane o godz. 9:00., nie będzie w tym czasie Mszy św. o godz. 18:30.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 29 Grudnia

9:00 – Za śp. zmarłych ze wsi Tartak.

9:00 – Za śp. Heliodor Chalko.

11:30 – Za śp. Anna i Józef Grzędzińscy.

13:30 – Za śp. Władysław, Edward, z rodziny Bogdanowiczów, Sztelmachów, Dermontów.

PONIEDZIAŁEK 30 Grudnia

18:30 – Intencja wolna.

WTOREK 31 Grudnia

18:30 – W intencji parafian. Msza św. na zakończenie roku.

18:30 – Za śp. Piotr Aleksandrowicz (7 dzień) – od rodziny Dąbrowskich i Kamińskich.

ŚRODA 1 Stycznia

9:00 – Za śp. Halina i Mieczysław Podhajscy.

11:30 – Za śp. Cecylia Bienio (7 mieś. po śm.) i Mieczysław Bienio.

11:30 – Za śp. Mieczysław Grnyo (8 r. śm.).

CZWARTEK 2 Stycznia

9:00 – Intencja wolna.

PIĄTEK 3 Stycznia

9:00 – Intencja wolna.

SOBOTA 4 Stycznia

8:30 – Intencja wolna.

NIEDZIELA 5 Stycznia

9:00 – Za śp. Mirosław (7 r. śm.) i Jadwiga.

11:30 – Za śp. Janina i Antoni Kurzyn.

13:30 – Za śp. Feliksa Świacka.

WIZYTA DUSZPASTERSKA KOŁĘDA 2014 ROKU

2. I. – czwartek

– od 9.00. – Aleksandrowo (1 ksiądz)

– od 9.00. – Ryżówka (1 ksiądz)

– od 15.00. – Wigry i Magdalenowo (1 ksiądz)

– od 15.00 – Burdeniszki (1 ksiądz)

3.I. – piątek

– od 13.00. – Remieńki (cała wieś 2 księży)

4.I. – sobota

– od 10.00 – Stary Folwark (od punktu informacji turystycznej do szkoły 1 ksiądz)

– od 10.00. – Stary Folwark (od sklepu do jeziora 1 ksiądz)

6.I. – poniedziałek

– od 15.00 – Stary Folwark (od Leszczewka 2 księży)

7.I. – wtorek

– od 10.00 – Mikołajewo (wieś i kolonie 2 księży)

8.I. – środa

– od 15.00 – Czerwony Folwark (1 ksiądz)

– od 15.00 – Rosochaty Róg (1 ksiądz)

9.I. – czwartek

– od 15.00 – Tartak (1 ksiądz)

– od 15.00 – Leszczewo (1 ksiądz)

10.I. – piątek

– od 15.00 – Leszczewek (1 ksiądz)

– od 15.00 – Limochowizna (1 ksiądz)

11.I. – sobota

– od 10.00 – Maćkowa Ruda i Wysoki Most (2 księży)

13.I. – poniedziałek

– od 10.00 – Żubrowka Stara i Nowa (1 ksiądz)

– od 10.00 – Królówek i Piertanie (1 ksiądz)

ŚLUBY

W dniu 28 grudnia 2013r. Sakrament Małżeństwa w naszym kościele zawarli:

**Krzysztof Berner
i**

Agnieszka Andruszkiewicz

Młodej parze na nowej drodze życia życzymy błogosławieństwa Bożego.

CHRZTY

W dniu 28 grudnia 2013 r. do wspólnoty Kościoła po przez Sakrament Chrztu Św. został przyjęty:

Szymon Domeracki

POGRZEBY

Pamięci modlitewnej parafian polecamy zmarłego w tym tygodniu:

Śp.

Piotra Tadeusza Aleksandrowicza

Rodzinie i przyjaciółom zmarłego składamy wyrazy współczucia.

List Pasterski na Niedzielę Świętej Rodziny 2013 roku

Cd. ze str 1. To Bóg stworzył człowieka mężczyzną i kobietą, zaś bycie – w ciele i duszy – mężczyzną „dla” kobiety i kobietą „dla” mężczyzny uczynił wielkim i niezastąpionym darem oraz zadaniem w życiu małżeńskim. Rodzinę oparł na fundamencie małżeństwa złączonego na całe życie miłością nierozdzielalną i wyłączną. Postanowił, że taka właśnie rodzina będzie właściwym środowiskiem rozwoju dzieci, którym przekazać życie oraz zapewni rozwój materialny i duchowy. Ta chrześcijańska wizja nie jest jakąś arbitralnie narzuconą normą, ale wypływa z odczytania natury osoby ludzkiej, natury małżeństwa i rodziny. Odrzucanie tej wizji prowadzi nieuchronnie do rozkładu rodzin i do klęski człowieka. Jak pokazuje historia ludzkości, lekceważenie Stwórcy jest zawsze niebezpieczne i zagraża szczęśliwej przyszłości człowieka i świata. Muszą zatem budzić najwyższy niepokój próby przeddefiniowania pojęcia małżeństwa